EDITAL 009.2023 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

OBJTIVA E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSOS

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR DE SENADOR LA ROCQUE - MA, reunidos em sessão

deliberativa extraordinária, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital 01/2023, Resolução

Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA, Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei

Municipal nº 009/2016 e demais legislação vigente, faz publicar o resultado preliminar da prova

objetiva e abre prazo de recursos contra resultado preliminar, conforme o que se segue:

I. Resultado preliminar da prova objetiva do Processo de Escolha de Conselheiro

Tutelar de Senador La Rocque – MA (Anexo I);

II. Abre prazo para interposição de recursos relativos ao resultado preliminar nos dias

15/07/2023 a 18/07/2023;

III. Os candidatos devem procurar a sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente - CMDCA, situada no Órgão Gestor: Secretaria Municipal de

Assistência Social, na rua Tereza Mota, nº 05, Centro – Senador La Rocque-MA, das

07h às 13h, para propositura de possíveis recursos relativos o resultado preliminar.

Senador La Rocque-MA, 11 de julho de 2023.

Atenciosamente,

RAIRA DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente do CMDCA

ANEXO – I

RESULTADO DA PROVA OBJETVA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO

TUTELAR DE SENADOR LA ROCQUE -MA

Cargo: Conselheiro Tutelar

ID Nome Acertos Peso Pontos Situação

1 PATRICIA DE MOURA CARVALHO SANTANA 39 2,5 97,5 Classificado

2 FRANCIANE NOBRE FERREIRA 38 2,5 95 Classificado

3 REGILDO LIMA VIEIRA 38 2,5 95 Classificado

4 KARLEANA GUIMARÃES LEAL 36 2,5 90 Classificado

5 MARIA BEIBIANE LIMA BARRETO 36 2,5 90 Classificado

6 WANICA DE SOUSA SILVA 36 2,5 90 Classificado

7 YAGO NASCIMENTO DOS SANTOS 34 2,5 85 Classificado

8 LOURRANE ARAUJO DE OLIVEIRA 33 2,5 82,5 Classificado

9 ROZENIR ALMEIDA ALENCAR 33 2,5 82,5 Classificado

10 FRANCISCA DOS SANTOS SOUSA 33 2,5 82,5 Classificado

11 PAULO DOS SANTOS OLIVEIRA 32 2,5 80 Classificado

12 JOSE SANTANA GOMES 31 2,5 77,5 Classificado

13 TAIANE DO NASCIMENTO SOUSA 31 2,5 77,5 Classificado

14 PAULO DOUGLAS PEREIRA SANTIAGO 30 2,5 75 Classificado

15 MARIA LEVINA FERREIRA RUFINA SILVA 29 2,5 72,5 Classificado

16 LUIS SOARES PEREIRA 29 2,5 72,5 Classificado

17 MARIA FRANCINETH GONCALVES FREITAS 29 2,5 72,5 Classificado

18 CATIA PINHEIRO DOMINGOS LIRA 27 2,5 67,5 Classificado

19 NILTON DOS SANTOS SILVA 25 2,5 62,5 Classificado

20 JACIARA LIMA OLIVEIRA 25 2,5 62,5 Classificado

21 LUIS ALVES DOS REIS FILHO 24 2,5 60 Classificado

22 EULHE DA SILVA ALVES 0 2,5 0 Ausente

23 PEDRO CONCEIÇÃO DE MENESES 0 2,5 0 Ausente

24 THACYLLA ESTEPHANY FIGUEREDO SANTANA 0 2,5 0 Ausente

Atenciosamente,

RAIRA DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente do CMDCA